
UCHWAŁA NR XXXIV/183/20 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, poz. 374, 
poz. 568, poz. 695 i poz. 1175) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Plan dochodów majątkowych zwiększony zostaje o kwotę 14.504,00 zł z tytułu dotacji otrzymanej 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na dofinansowanie 
inwestycji ujętej w Wieloletniej Prognozie Finansowej dla Gminy Widawa pod pozycją 1.1.2.2. 
Wykazu Przedsięwzięć o nazwie „Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowościach 
Widawa i Chociw oraz wymiana zbiornika wody w miejscowości Brzyków”. 
§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Wydatki ogółem ulegają zwiększeniu o 48.349,00 zł, z tego: 

᠆ wydatki majątkowe o 48.349,00 zł. 

§ 3. Budżet Gminy Widawa po zmianach wprowadzonych po stronie planu dochodów i wydatków 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej uchwały będzie wykazywał deficyt w kwocie 
1.197.242,00 zł, który zostanie pokryty środkami z pożyczki z WFOŚiGW w Łodzi w wysokości 
1.041.242,00 zł oraz wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach 
publicznych kwocie 156.000,00 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 1.041.242,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych na 2020 r. zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale budżetowej Nr XXIII/120/20 Rady Gminy Widawa z dnia 15 stycznia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 7. otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
1.197.242,00 zł, który zostanie pokryty z pożyczki w kwocie 1.041.242,00 zł oraz wolnymi 
środkami z 2019 r. w kwocie 156.000,00 zł. Spłaty rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach 
poprzednich będą sfinansowane w 2020 r. przychodami w kwocie 613.788,00 zł pochodzącymi 
z wolnych środków, pozostałych na koniec 2019 r.”. 

2. § 8. otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 1.811.030,00 zł i rozchody budżetu 
w łącznej wysokości 613.788,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały”. 

3. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.600.000,00 zł; 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 55.000,00 zł”. 

4. § 18. otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy Widawa w roku budżetowym 2020 do: 
1) zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.500.000,00 zł; 

Id: 9FAC2460-209F-4AF1-86DE-39DE9F2859FB. Podpisany Strona 1



2) zaciągania kredytów i pożyczek długoterminowych na pokrycie planowanego deficytu budżetu 
gminy na 2020 rok do wysokości 33.845,00 zł; 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

4) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
polegające na przeniesieniach między rozdziałami i paragrafami w ramach działu”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 8. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 

Id: 9FAC2460-209F-4AF1-86DE-39DE9F2859FB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/183/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

Zmiana planu dochodów na 2020 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 35 964 107,18 0,00 0,00 35 964 107,18 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

114 981,48 0,00 0,00 114 981,48 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 942 959,00 0,00 14 504,00 1 957 463,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

1 511 488,00 0,00 0,00 1 511 488,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 942 959,00 0,00 14 504,00 1 957 463,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

1 511 488,00 0,00 0,00 1 511 488,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

431 471,00 0,00 14 504,00 445 975,00 

majątkowe razem: 3 401 185,35 0,00 14 504,00 3 415 689,35 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

1 511 488,00 0,00 0,00 1 511 488,00 

Ogółem: 39 365 292,53 0,00 14 504,00 39 379 796,53 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 626 469,48 0,00 0,00 1 626 469,48 

Id: 9FAC2460-209F-4AF1-86DE-39DE9F2859FB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/183/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu na 2020 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaranc

ji 
obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

Wniesie
nie 

wkładów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 571 720,92 693 913,62   693 913,62   1 893,20   692 020,42   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   3 877 807,30 3 877 807,30 3 877 807,30 0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 48 349,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   48 349,00   48 349,00   48 349,00   0,00   0,00   010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 4 620 069,92 693 913,62   693 913,62   1 893,20   692 020,42   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   3 926 156,30 3 926 156,30 3 926 156,30 0,00   0,00   
przed zmianą 3 883 807,30 6 000,00   6 000,00   0,00   6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   3 877 807,30 3 877 807,30 3 877 807,30 0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 48 349,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   48 349,00   48 349,00   48 349,00   0,00   0,00    01010 Infrastruktura 

wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

po zmianach 3 932 156,30 6 000,00   6 000,00   0,00   6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   3 926 156,30 3 926 156,30 3 926 156,30 0,00   0,00   
przed zmianą 40 528 689,53 32 956 418,71 21 609 837,57 12 346 411,32 9 263 426,25 1 367 364,51 9 702 618,63 116 598,00 0,00   160 000,00 7 572 270,82 7 572 270,82 3 877 807,30 0,00   0,00   
zmniejszenie 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
zwiększenie 48 349,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   48 349,00   48 349,00   48 349,00   0,00   0,00   Wydatki razem: 
po zmianach 40 577 038,53 32 956 418,71 21 609 837,57 12 346 411,32 9 263 426,25 1 367 364,51 9 702 618,63 116 598,00 0,00   10 000,00 7 620 619,82 7 620 619,82 3 926 156,30 0,00   0,00   

Id: 9FAC2460-209F-4AF1-86DE-39DE9F2859FB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/183/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

Przychody Gminy Widawa w 2020 roku 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 769 788,00 0,00 769 788,00 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 007 397,00 33 845,00 1 041 242,00 

Razem 1777185,0000 33845,0000 1811030,0000 

Id: 9FAC2460-209F-4AF1-86DE-39DE9F2859FB. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/183/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

NAKŁADY INWESTYCYJNE NA 2020 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 877 807,30 48 349,00 3 926 156,30 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 877 807,30 48 349,00 3 926 156,30 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 511 488,00 0,00 1 511 488,00 
   Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w  miejscowościach Widawa i Chociw oraz wymiana zbiornika na wodę w 

miejscowości Brzyków" 50 964,00 0,00 50 964,00 

   Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, Raczynów i Kocina wraz z budową 
hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz budową kanalizacji sanitarnej w m. Widawa 1 460 524,00 0,00 1 460 524,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 366 319,30 48 349,00 2 414 668,30 
   Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w  miejscowościach Widawa i Chociw oraz wymiana zbiornika na wodę w 

miejscowości Brzyków" 40 987,00 48 349,00 89 336,00 

   Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, Raczynów i Kocina wraz z budową 
hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz budową kanalizacji sanitarnej w m. Widawa 2 325 332,30 0,00 2 325 332,30 

600   Transport i łączność 3 018 205,00 0,00 3 018 205,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 018 205,00 0,00 3 018 205,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 893 205,00 0,00 2 893 205,00 
   Przebudowa dróg osiedlowych w miejscowości Chociw, gm. Widawa 1 160 702,00 0,00 1 160 702,00 
   Przebudowa drogi gminnej Las Zawadzki - Chociw 26 000,00 0,00 26 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej nr 114208E w miejscowościach Widawa i Dębina 2 000,00 0,00 2 000,00 
   Przebudowa drogi w  miejscowości Restarzew Cmentarny 1 281 404,00 0,00 1 281 404,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Izydorów 0,00 0,00 0,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Izydorów i Wielka Wieś A 355 000,00 0,00 355 000,00 
   Przebudowa dróg osiedlowych w miejscowości Widawa 48 349,00 0,00 48 349,00 
   Wykonanie projektu na budowę oświetlenia w miejscowości Zborów 0,00 0,00 0,00 
   Wykonanie projektu technicznego na budowę drogi gminnej w miejscowości Klęcz 0,00 0,00 0,00 
   Wykonanie projektu technicznego na budowę drogi gminnej w miejscowości Łazów 12 500,00 0,00 12 500,00 
   Wykonanie projektu technicznego na budowę drogi gminnej w miejscowości Zabłocie 0,00 0,00 0,00 
   Wykonanie projektu technicznego na remont drogi gminnej w miejscowości Świerczów 0,00 0,00 0,00 
   Wykup działek pod drogę w miejscowości Sarnów i Kąty 7 250,00 0,00 7 250,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 0,00 125 000,00 
   Budowa drogi Ruda-Chrząstawa 125 000,00 0,00 125 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 750,00 0,00 3 750,00 

Id: 9FAC2460-209F-4AF1-86DE-39DE9F2859FB. Podpisany Strona 6



 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 750,00 0,00 3 750,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 750,00 0,00 3 750,00 
   Zamiana nieruchomości w miejscowości Podgórze, działki nr 64/1 na nr 65/4 3 750,00 0,00 3 750,00 

801   Oświata i wychowanie 89 583,50 0,00 89 583,50 
 80101  Szkoły podstawowe 89 583,50 0,00 89 583,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 583,50 0,00 89 583,50 
   Wymiana okien w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Chociwiu 89 583,50 0,00 89 583,50 

852   Pomoc społeczna 130 958,35 0,00 130 958,35 
 85203  Ośrodki wsparcia 130 958,35 0,00 130 958,35 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 958,35 0,00 130 958,35 
   Likwidacja barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się - przebudowa istniejącego budynku 

ŚDS w Dąbrowie Widawskiej w związku z montażem windy dwuprzystankowej wewnątrz budynku 130 958,35 0,00 130 958,35 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 0,00 60 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 0,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   Zakup ciągnika na potrzeby sołectw Gminy Widawa 0,00 0,00 0,00 
   Zakup kosiarki 0,00 0,00 0,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 000,00 0,00 60 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00 
   Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa 40 000,00 0,00 40 000,00 
   Wykonanie instalacji fotowoltaicznych w budynkach użyteczności publicznej i infrastruktury publicznej Gminy Widawa 20 000,00 0,00 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 59 620,70 0,00 59 620,70 
 92195  Pozostała działalność 59 620,70 0,00 59 620,70 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 620,70 0,00 59 620,70 
   Budowa i wyposażenie placu zabaw w miejscowości  Wielka Wieś B 16 488,81 0,00 16 488,81 
   Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę placu zabaw w miejscowości Brzyków 0,00 0,00 0,00 
   Wykonanie ogrodzenia wokół budynku  kontenerowego w miejscowości Kolonia Zawady 1 966,00 0,00 1 966,00 
   Wykonanie ogrodzenia wokół budynku  kontenerowego w miejscowości Las Zawadzki 9 464,26 0,00 9 464,26 
   Wykonanie ogrodzenia wokół budynku  kontenerowego w miejscowości Sarnów 18 671,00 0,00 18 671,00 
   Wykonanie ogrodzenia wokół placu zabaw w miejscowości Ligota 0,00 0,00 0,00 
   Wykonanie przyłącza energetycznego do altany w miejscowości Osieczno 8 500,00 0,00 8 500,00 
   Wykonanie przyłącza wodnego do altany w miejscowości Osieczno 3 530,63 0,00 3 530,63 
   Wykonanie przyłącza wodnego do świetlicy w miejscowości Siemiechów 1 000,00 0,00 1 000,00 
   Wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnego do budynku kontenerowego w miejscowości Ligota 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 332 345,97 0,00 332 345,97 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 182 345,97 0,00 182 345,97 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 182 345,97 0,00 182 345,97 

Id: 9FAC2460-209F-4AF1-86DE-39DE9F2859FB. Podpisany Strona 7



   Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw w miejscowości Brzyków 125 000,00 0,00 125 000,00 
   Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw w miejscowości Ligota 45 000,00 0,00 45 000,00 
   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Ligota 0,00 0,00 0,00 
   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Siemiechów 12 345,97 0,00 12 345,97 
 92695  Pozostała działalność 150 000,00 0,00 150 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 
   Budowa sali sportowej w systemie budynku pasywnego  przy  budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Chociwiu 150 000,00 0,00 150 000,00 

Razem 7 572 270,82 48 349,00 7 620 619,82 

Id: 9FAC2460-209F-4AF1-86DE-39DE9F2859FB. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/183/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

Plan  przychodów, rozchodów budżetu na 2020 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Plan 

1 2 3 4 

I. DOCHODY BUDŻETU  39 379 796,53 

II. 

PRZYCHODY OGÓŁEM z tego:  wolne środki, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy   613.788,00 
zł na rozchody, oraz 156.000,00 zł na pokrycie deficytu, 
pożyczka 1.041.242,00 zł  na sfinansowanie deficytu  950 1 811 030,00 

 RAZEM  I i II  41 190 826,53 

III. WYDATKI BUDŻETU  40 577 038,53 

IV. ROZCHODY OGÓŁEM  613 788,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 613 788,00 

 RAZEM III i IV  41 190 826,53 

Id: 9FAC2460-209F-4AF1-86DE-39DE9F2859FB. Podpisany Strona 9




